
 

COMUNE DI MARIANO DEL FRIULI 
  PROVINCIA DI GORIZIA 

___________________ 
 

SCADENZA ILIA 

Si ricorda che ENTRO IL 17 GIUGNO 2024 DEVE ESSERE VERSATO 

L’ACCONTO ILIA, relativo agli immobili diversi dall’abitazione principale 

  

Con deliberazione consiliare n.42 del 15.11.2023 sono state approvate le seguenti aliquote per l’anno 2024:  

Primo fabbricato ad uso abitativo diverso dall’abitazione principale e pertinenze 0,96% 

Ulteriore fabbricato ad uso abitativo diverso dall’abitazione principale e pertinenze 0,96% 

Fabbricati rurali ad uso strumentale dell’attività agricola sia in categoria D/10 

oppure classificati in altre categorie catastali con annotazione di ruralità; 

0,10 % 

Terreni agricoli 0,96% 

Aree fabbricabili 0,76% 

Fabbricati strumentali all’attività economica 0,76% 

Immobili diversi non compresi nelle categorie precedenti 0,96% 

 

I codici tributo da utilizzare sono i seguenti: 

5901 - ILIA – imposta locale immobiliare autonoma per il primo fabbricato ad uso abitativo, diverso 

dall’abitazione principale o assimilata – legge Regione FVG 14/11/2022 n. 17 art. 9 comma 2 

5902 - ILIA – imposta locale immobiliare autonoma per i fabbricati ad uso abitativo, diversi dall’abitazione 

principale o assimilata e ulteriori rispetto al primo - legge Regione FVG 14/11/2022 n. 17 art. 9 comma 3 

5903 – ILIA – imposta locale immobiliare autonoma per fabbricati rurali ad uso strumentale 

5904 – ILIA – imposta locale immobiliare autonoma per i terreni 

5905 – ILIA – imposta locale immobiliare autonoma per le aree fabbricabili 

5906 – ILIA – imposta locale immobiliare autonoma per i fabbricati classificati nel gruppo catastale D e 

STRUMENTALI all’attività economica 

5907 – ILIA – imposta locale immobiliare autonoma per i fabbricati classificati nel gruppo catastale D e 

NON STRUMENTALI all’attività economica 

5908 – ILIA - imposta locale immobiliare autonoma per i fabbricati strumentali all’attività economica diversi 

da quelli classificati nel gruppo catastale D 

5909 – ILIA – imposta locale immobiliare autonoma per gli altri immobili 

 

L’ufficio Tributi rimane a disposizione dei contribuenti per ulteriori informazioni telefonicamente al n. 

0481/69391 int. 4 o al n. 0481/637125, mail: tributi@comune.marianodelfriuli.go.it 

Si informano i contribuenti che sul sito internet del Comune di Mariano del Friuli 

www.comune.marianodelfriuli.go.it  è stato inserito un link “ANUTEL - Calcola ILIA 2024” attraverso il 

quale il contribuente potrà autonomamente provvedere al calcolo dell’IMU e alla stampa del modulo di 

pagamento dovuta per ogni singolo immobile da versare entro il 17.06.2024. 


